## WHIT FRIDAY (EMBER FRIDAY OF PENTECOST)

Errors? [help@extraordinaryform.org](mailto:help@extraordinaryform.org)

The stational Mass was at one time placed at Sts. John and Paul, but in the earlier days was held where the Roman Missal now assigns it, at the Twelve Holy Apostles.

The spirit in which the Church solemnizes her feasts is one of intense spiritual joy. The Introit today contains, as it were, the summary of a great ascetic treatise on Christian joy: "My lips shall rejoice when I shall sing to thee, alleluia, alleluia"; this is the inward consequence of this prayer of love.

In the Postcommunion we pray that the sacred mysteries of the altar, which we have just celebrated in obedience to Our Lord's command, may become a remedy which shall strengthen our weakness in the hard trials that beset us.

### INTROIT Psalms 70: 8; 70: 23

Repleáatur os meum laude tua, alleluja: ut possim cantáre, alleluja: gaudébunt lábia mea, dum cantávero tibi, alleluja, alleluja. (Ps. 70:1-2) In te, Dómine, sperávi, non confúndar in aetérnum: in justitia tua líbera me et éripe me. Glória Patri et Fílio et Spirítui Sancto, sicut erat in princípio, et nunc, et semper, et in sácula sáculórum. Amen. Repleáatur os meum laude tua, alleluja: ut possim cantáre, alleluja: gaudébunt lábia mea, dum cantávero tibi, alleluja, alleluja.

### COLLECT

Da, quásumus, Ecclésiæ tuæ, misericors Deus: ut, Sancto Spíritu congregata, hostili nullaténus incursióne turbétur. Per Dóminum nostrum Jesum Christum, Fílium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spíritus Sancti, Deus, per ómnia sácula sáculórum.

### LESSON Joel 2: 23-24, 26-27

Hæc dicit Dóminus Deus: Exsultáte, filii Sion, et lætámini in Dómino, Deo vestro: quia dedit vobis doctórem justitiæ, et descéndere fáciat ad vos imbre matutinum et serótinum, sicut in principio. Et implebúntur áreæ fruménto et redundábunt torculária vino et óleo. Et comedéritis vescéntes et saturabímini, et laudábilis nomen Dómini, Dei vestri, qui fecit mirabília vobiscum: et non confundátur pópolus meus in sempitérnum. Et sciéritis, quia in médio Israél ego sum: et ego Dóminus, Deus vester, et non est ámplius: et non confundéetur pópolus meus in aetérnum: ait Dóminus omnípotens.

### ALLELUIA Wisdom 12: 1

Alleluja, alleluja. O quam bonus et suávis est, Dómine, Spíritus tuus in nobis! Alleluia. (*Hic genuflectitur*) Veni, Sancte Spíritus, reple tuorum corda fidélium: et tui amoris in eis ignem accénde.

### SEQUENCE

#### VENI SANCTE SPIRITUS

Veni, Sancte Spíritus,  
Et emítte cælitus  
Lucis tuæ rádium.  
Veni pater páuperum,  
Veni dator múnérum,  
Veni lumen córdium.  
Consolátor óptime,  
Dulcis hospes ánime,  
Dulce refrigérum.  
In labore réquies,  
In aestu tempéries,  
In fletu solátium.  
O Lux beatíssima,  
Reple cordis íntima  
Tuorum fidélium.  
Sine tuo númerine,  
Nihil est in hómine,  
Nihil est innoxium.  
Lava quod est sórdidum,  
Riga quod est áridum,  
Sana quod est sáucium.  
Flecte quod est rígido,  
Fove quod est frigidum,  
Rege quod est dévium.  
Da tuis fidélibus,  
In te confidéntibus,  
Sacrum septenárium.  
Da virtutis méritum,  
Da salútis éxitum,  
Da perenne gáudium.  
Amen. Alleluja.

### GOSPEL Luke 5: 17-26

In illo témpore: Factum est in una diérum, et Jesus sedébat docens. Et erant pharisæi sedéntes, et legis doctóres, qui vénérant ex omni castélo Galiléæ et Judéæ et Jerúsalem: et virtus Dómini erat ad sanándum eos. Et ecce, viri portántes in lecto hóminem, qui erat paralýticus: et quærébant eum inférre, et pónere ante eum. Et non inveniéntes, qua parte illum inférrent præ turba, ascendérunt supra tectum, et per téguas summisérunt eum cum lecto in médiu ante Jesum. Quorum fidem ut vidit, dixit: Homo, remittúntur tibi peccáta tua. Et coopérunt cogitare scribæ et pharisæi, dicéntes: Quis est hic, qui lóquitur blasphemias? Quis potest dimíttere peccáta nisi solus Deus? Ut cognovit autem Jesus cogitationes eórum, respóndens dixit ad illos: Quid cogitatis in córdibus vestris? Quid est facilius dícre: Dimittúntur tibi peccáta, an dícre: Surge et ámbula? Ut autem sciáti, quia Fílius hóminis habet potestatém in terra dimitténdi peccáta. Ait paralýticus: Tibi dico, surge, tolle lectum tuum et vade in domum tuam. Et conféstim consúrgens coram illis, tulit lectum, in quo jacébat: et ábiit in domum suam, magnificans Deum. Et stupor apprehéndit omnes et magnificábant Deum. Et repléti sunt timóre, dicéntes: Quia vídimus mirabília hódie.

### OFFERTORY Psalms 145: 1-2

Lauda, ánima mea, Dóminum: laudábo Dóminum in vita mea: psallam Deo meo, quándiu ero, alleluja.

### SECRET

Sacrificia, Dómine, tuis oblata conspécibus, ignis ille divinus absúmat, qui discipulórum Christi, Fílii tui, per Spíritum Sanctum corda succéndit. Per eúndem Dóminum nostrum Jesum Christum, Fílium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spíritus Sancti, Deus, per ómnia sácula sáculórum.

### PREFACE FOR PENTECOST

Vere dignum et justum est, aequum et salutáre, nos tibi semper, et ubique grátias ágere: Dómine sancte, Pater omnípotens, aetérne Deus, per Christum Dóminum nostrum. Qui ascéndens super omnes cælos sedénsque ad déxteram tuam, promíssum Spíritum sanctum (hodierna die) in filios adoptiōnis effudit. Qua præfusis: diésque nostros in tua pace dispónas, atque ab aetérna damnatiōne nos éripas, et in electórum tuorum júbeas grege numerári: Per Christum Dóminum nostrum. Amen.

### COMMUNICANTES FOR PENTECOST

Communicantes, et diem sacratissimum Pentecóstes celebrantes, quo Spíritus Sanctus Apóstolis, innúmeris línguis appáruit:

Let my mouth be filled with Thy praise, alleluia: that I may sing, alleluia: my lips shall rejoice, when I shall sing to Thee, alleluia, alleluia. (Ps. 70: 1-2) In Thee, O Lord, have I hoped, let me never be put to confusion: deliver me in Thy justice, and rescue me. Glory be to the Father and to the Son and to the Holy Spirit, as it was in the beginning, is now, and ever shall be, world without end. Amen. Let my mouth be filled with Thy praise, alleluia: that I may sing, alleluia: my lips shall rejoice, when I shall sing to Thee, alleluia, alleluia.